
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 153 DEL 01.12.2020 

 

OGGETTO: TARI anno 2020. Approvazione elenco avvisi di pagamento. 

 

 

L'anno duemilaventi addì primo del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.6 del 15 maggio 2020. 

 

Richiamata la deliberazione n.7 del 15.05.2020 con la quale il Consiglio Comunale di 

Sozzago ai sensi dell’art.107 comma 5 del D.L. 17 marzo 2020, n.18, convertito con 

modificazioni nella Legge 24 aprile 2020, n.27, il Consiglio Comunale di Sozzago, in deroga 

all'articolo 1, commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, approvava le tariffe 

della TARI e della tariffa corrispettiva adottate per l'anno 2019, anche per l'anno 2020. 

 

Vista la determinazione n.89 del 21.07.2020 con la quale è stato approvato l’elenco degli 

avvisi di pagamento TARI relativi alle utenze domestiche ed acconto utenze non domestiche. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.36 del 29.09.2020 con la quale, in esecuzione 

del mandato consiliare indicato ai punti 2) e 3) del dispositivo della deliberazione n.7 del 15.05.2020, 

venivano approvati i fattori rettificativi della TARI per le utenze non domestiche, al fine di garantire 

la correzione a riduzione dei valori kd secondo quanto indicato da ARERA con deliberazione 

n.158/2020, corrispondente ad un minor consumo per il periodo di chiusura obbligata causa 

emergenza epidemiologica da COVID 19. 

 

Considerato che la modalità di pagamento prevista consta nel Modello F24, pertanto non è 

necessario trasmettere ad alcun agente riscossore il ruolo di imposta. 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di approvare l’allegato elenco relativo agli avvisi di pagamento TARI alle utenze non 

domestiche (saldo 2020), pari complessivamente a: 

- componente TARI: 

Anno 2020: 

parte fissa € 6.520,69, parte variabile € 18.947,34, pari ad € 25.468,03, 

che dedotti acconti: parte fissa € 3.260,35, parte variabile € 11.063,48, pari ad € 

14.323,83 

determinano una quota a saldo: parte fissa € 3.260,35, parte variabile € 7.883,86, pari 

ad € 11.144,21 arrotondati ad € 11.144,09. 

- componente TEFA (5%): 557,24 a saldo 

Totale avvisi di pagamento a saldo (con arrotondamento di legge): € 11.701,00. 

 



 

2) Di dare atto che per effetto di quanto determinato con atto n.89/2020 e con il presente 

dispositivo risultano i seguenti elementi: 

Totale TARI utenze domestiche: € 108.896,76 

Totale TARI utenze non domestiche: € 25.468,03; 

Totale TARI anno 2020: € 134.364,79 

Totale TEFA: € 6.718,48 

Totale avvisi:  € 141.080,00 

 

3) Di dare atto l’allegato è depositata agli atti. 

 

4) Di modificare l’accertamento di cui alla determinazione n.89/2020 per la somma 

complessiva di € 134.364,79 al capitolo TARI, Titolo 1 Tipologia 101, Categoria 51 

del bilancio 2020-2022, competenza e cassa 2020. 

 

5) Di provvedere a predisporre modelli F24 Semplificati relativamente al pagamento 

delle due rate delle utenze domestiche e della rata di acconto delle utenze non 

domestiche. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


